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Slutt på leken for Anne-Helene?

Menighetspedagog  
– en viktig del av kirkens arbeid
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Dette er det siste nummeret av a:men der 
jeg er redaktør. Det har vært spennende å 
få lov til å være med å speile mye av det 
som skjer i menighetene på Askøy. Vi har 
hatt intervju både med ansatte som har 
kommet og gått, frivillige som står på, gitt 
folk litt åndelig påfyll og presentert mye 
av det arbeidet som drives rundt i menig­
hetene. Samtidig er mye av arbeidet med 
menighetsbladet  gjort av frivillige, og 
dermed har det vært vanskelig å få gjort 
alt det en har ønsket.

Selv om a:men kommer i alle postkassene 
på Askøy, så har jeg lurt på om det er noen 
som leser bladet. Det har vært lite respons 
og få tilbakemeldinger. Men jeg får støtte 
meg på undersøkelsen til Magnhild Lan­
drø som hun gjorde i 2013. Hun gjorde 
en landsomfattende undersøkelse på me­
nighetsblader, der det viste seg at 80 % av 
de som fikk bladet i postkassen leste det.  
Flesteparten av leserne har ingen kirkelig 
tilhørighet eller eierskap til kristen tro. Ja 
hele 4 av 5 lesere går aldri i kirken. 

Landrø undersøkte også hva de leste, og 
det viser seg at alt som har med lokal tilhø­
righet kommer høyt opp. Selv om fleste­
parten som leser bladet sjelden eller aldri 
går i en kirke, så føler de likevel en tilhørig­
het til kirken lokalt. Ikke er de bare opptatt 
av de som er døpte, vigde og døde, men 
de liker også å lese om navn eller ansikter 
som de kan kjenne igjen, lokalhistoriske 
ting og så videre. I undersøkelsen viser det 
seg også at 95 % av leserne av menighets­
bladene aldri ville klikket seg inn på kirken 
sin nettside og lese det samme stoffet der, 

og det selv om innholdet er aldri så bra. 
Og dette har ingenting med alder å gjøre.

Når en ser hvor mange som leser menig­
hetsbladet så må kirken på Askøy og de 
lokale menighetene bruke bladet for det 
det er verdt. Her har mange mulighet til å 
få ut det stoffet som de aldri ville ha nådd 
ut med på en gudstjeneste, via nettsidene 
eller annet informasjonsarbeid. Nå skal 
Sigrun Landro Thomassen ta over som 
redaktør og videreføre dette viktige ar­
beidet. Hun har tidligere jobbet for Barne­
vakten med ulikt informasjonsarbeid 
både i bladform og på nett. Jeg er sikker 
på at Sigrun vil bli en dyktig redaktør for 
a:men, og vil gi bladet et løft. Men for at 
hun og de frivillige i redaksjonen skal lyk­
kes er det viktig at det kommer inn tips. 
Det kan du gjøre ved å bruke a:men sin 
egen e-postadresse amen.askoy@gmail.
com. Bare slik kan vi dekke det lokale ar­
beidet som skjer rundt i menighetene på 
en skikkelig måte. Jeg vil derfor bare øn­
ske Sigrun lykke til og takke for meg.

Dette bibelverset blir ofte kalt «nestekjærlig-
hetsbudet», og er et av de bibelversene jeg 
liker best. Men hvem er din neste? De fleste har 
opplevd det å ha en bestevenn. En som du kan 
le i lag med, en du hjelper uten at hun har spurt 
om din hjelp, en man kan snakke om alt med, 
en du gir komplimenter for hvem hun er, og ikke 
hva hun eier av goder. Da elsker man sin neste. 

Men din neste er ikke bare din beste venn.  
I Lukas 10:25-37 står det beskrevet hvem som 
er din neste. I historien om den barmhjertige 
samaritan blir det fortalt at din neste er både 
familie, fiender, venner, alle fra andre samfunn 
og kulturer. Din neste er altså de mennesker 
man har rundt seg, uansett om man kjenner 
dem eller ikke. 

Men for å elske din neste, må man elske seg 
selv. Om man til en hver tid skal øse ut av sin 
personlige boks med kjærlighet, så vil den til 
slutt bli tom. Man trenger å få noe igjen. Det å 
elske seg selv er å ha en rimelig oppfatning av 
sitt egenverd. Jeg hørte en gang at selvkjærlig-
het er en likevekt mellom to tenkemåter, der 
ene er «jeg er guddommelig» og motsatt «jeg 
er verdiløs».  For mange kan «seg selv» være 
den verste fienden. Ting som; jeg er et rotehue, 
uten system, jeg er født 5 minutter for seint, 
jeg gjør ting i siste liten, prioriterer for dårlig 
med eksamenslesingen er ting man kan tenke 
om seg selv. Også ting som andre kan ha fortalt 
deg, som at du ikke har fine nok sko, store nok 
muskler, mange nok penger eller fint nok hår. 
Når man tenker og hører dette om seg selv, 

vil man ikke føle seg elsket. Dagens samfunn 
har stort fokus på det materielle.  Alle vil være 
lykkelige, men man blir ikke lykkelig av penger 
og materielle ting. Man trenger vennskap, 
lykke, tilfredshet og glede. Noen som bryr seg. 
Kanskje du har kjent den fantastisk varmende 
følelsen av å få et komplement av en frem-
med? Du kan endre en dag fra å være dårlig 
til å bli verdens beste, bare ved en liten kom-
mentar. Og dermed har en annen fått fylt opp 
den personlige boksen med kjærlighet, og kan 
dele ut til andre. 

Så hjelp andre om du ser de trenger hjelp. 
Dette er en ting man kan gjøre som tar så liten 
tid, men som betyr så mye. Man vil få så mye 
igjen for dette. 

Solveig Eliassen
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Det fjerde og sjette bud 
handler om forholdet 
mellom foreldre og barn 
og om ekteskapet.

I serien om de ti bud og Norges lover 
er vi nå kommet til det vi kaller lovens 
andre tavle, forholdet mennesker imel-
lom sett i lys av at mennesket er skapt 
i Guds bilde og står ansvarlig for ham 
når det gjelder omgangen med med-
mennesker. Vi skal denne gangen ta for 
oss det fjerde og sjette bud. Grunnen til 
at det er naturlig å behandle disse bu-
dene sammen, er at de begge er familie-
bud. De handler om forholdet mellom 
foreldre og barn og om ekteskapet. For 
å forstå budene skal vi trekke inn både 
Luthersk forklaring i Den lille katekis-
men og enkelte bibelvers. Vi skal også 
se på i hvilken grad disse budene fort-
satt preger Norges lover.

Det fjerde budet: Du skal hedre 
far og mor, så det går deg godt  
og du får leve lenge i landet.
Luther forklarer budet slik: «Vi skal 
frykte og elske Gud, så vi ikke setter oss opp 
mot foreldrene våre eller andre som Gud 
har satt over oss, men viser dem ære, elsker 
og lyder dem.» Etter å ha lest både bud 
og forklaring er det naturlig å spørre? 
Hva med det motsatt veien, om for-
eldres og foresattes forhold til barn? 
Vi må nok forstå budet ut fra et pa-
triarkalsk samfunn der forholdet til 
far var det viktigste for et barn. Ordsp 
1,8: «Lytt, min sønn, til din fars forma-
ning, forkast ikke rettledning fra din mor!» 
Vi finner flere eksempler i Bibelen på 
unge som gjør opprør mot foreldre, og 
med et sørgelig utfall. Men det er også 
vers som handler om hvordan en far 
skal behandle sine barn. I Ef 6,4 skriver 
Paulus: «Dere foreldre, vekk ikke sinne og 
trass hos barna deres, men gi dem omsorg, 
så de får en oppdragelse og rettledning som 
er etter Herrens vilje.» I Kol 3,20-21 går 
formaningen begge veier: «Dere barn, 
vær lydige mot foreldrene deres i alt, det er 

til glede i Herren. Dere foreldre, vær ikke 
så strenge mot barna deres at de mister mo-
tet.» Også forholdet mellom foreldre og 
barn må ses i lys av det doble kjærlig-
hetsbudet.

Sier Grunnloven noe om barneoppdra-
gelse? Grunnlovens tankegang her kom-
mer fram i den opprinnelige § 2. «Den 
evangelisk-lutterske Religion forbliver Sta-
tens offentlige Religion. De Indvaanere, der 
bekjende sig til den, ere forpligtede til at 
opdrage sine Børn i samme.» I gjeldende 
utgave av Grunnloven står det ikke noe 
om foreldreansvar. Vi finner setningen: 
«Værdigrundlaget forbliver vor kristne og 
humanistiske Arv.» Men det står ikke noe 
om hvordan denne arven skal videreføres 
eller hvem som er ansvarlig for at det blir 
gjort. Det er klart at den offentlige skole 
ha fått mer og mer å bety her, men en 
tankegang som går ut på å overføre an-
svaret for barneoppdragelsen fra foreldre 
til samfunn, var iallfall fremmed for Eids-
vollsmennene.

Det sjette budet:   
Du skal ikke bryte ekteskapet.
Luther sier her: «Vi skal frykte og elske 
Gud, så vi lever et rent liv i tanker, ord og 
gjerninger. Ektefolk skal elske og ære hver-
andre.» Det har vært en del diskusjon 
om formuleringen her: Heter det «bryte 
ekteskapet» eller «»drive hor». Noen 
mener da at den nåværende formule-
ring ikke dekker utenomekteskapelig 
forhold. Men så enkelt er det ikke. I 
Matt 19,1-9 sier Jesus klart at Skaperens 
vilje helt fra begynnelsen var at én mann 
og én kvinne skulle holde sammen i et 

livslangt ekteskap. Selv om polygami 
var vanlig på gammeltestamentlig tid, 
var det ikke en del av Guds opprinne-
lige mening med ekteskapet. Og selv om 
både Moseloven og de fleste kirkesam-
funn tillater skilsmisse og gjengifte, var 
det ikke dette Gud ønsket da mennesket 
ble skapt i hans bilde.

Når det gjelder utenomekteskapelig 
samliv kan vi henvise til 1 Tess 4,3-5: 
«For dette er Guds vilje: at dere skal være 
hellige, så dere holder dere borte fra hor. 
Hver av dere skal vite å vinne seg sin egen 
kone i hellighet og ære, ikke i sanselig begjær 
som hedningene; de kjenner jo ikke Gud.» 
Vi finner altså ingen likegyldighet eller 
godkjennelse av samboerforhold i den 
retning de fleste av de vestlige samfunn 
har gått. Poenget er ikke at Bibelen 
foreskriver et bestemt vigselsrituale el-
ler en bestemt ordning. I mange land 
har ikke kirkene vigselrett, men tilbyr 
en kirkelig velsigning av et borgerlig 
inngått ekteskap. Det store forskjellen 
er at ekteskap er en offentlig ordning 
mens samboerforhold er en privatise-
ring av samlivet. Grunnloven nevner 
ikke ekteskap eller ekteskapsordninger, 
men kriminalloven av 1842 og straf-
feloven av 1902 forbyr konkubinat 
(samboerskap) mellom to ugifte perso-
ner av motsatt kjønn. Denne loven er 
blitt kjent som konkubinatparagrafen. 
I Kriminalloven av 1842, kapittel 18, § 
22: «Leve ugifte Personer sammen som de 
være Ægtefolk, straffes de med Bøder eller 
Fængsel.» I Straffeloven av 1902 § 379 
står det: «Den, som trods Paatalemyn-
dighedens Advarsel, fortsætter et offentlig 
Forargelse vækkende samliv i utugtig Om-
gjængelse med en Person af det andet Kjøn, 
straffes med Bøder eller Fængsel i indtil 3 
Maaneder.»

Paragrafen ble først opphevet ved lov 
av 21. april 1972. Senere er samboer-
forhold blitt en vanlig samlivsforhold i 
den vestlige verden, men det betyr ikke 
at kirken noen gang har sagt at det er 
riktig å leve slik.

De ti bud og Norges lover

Gud ber oss om å elske hverandre
Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi
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– Jeg har vel funnet ut at dette er det riktige 
tidspunktet  å gi seg på. Nå kommer flere 
nye medarbeidere og det må lages nye pla-
ner. Ett av mine store 
ønsker er at folk på 
Askøy skal fortsette å 
døpe barna sine, og at 
både barna og forel-
drene skal kjenne seg 
hjemme i sin lokale 
kirke.

Med tittel som dåps-
opplæringskonsulent 
ble Anne-Helene Gjengedal tilsatt i Askøy 
kirkelige fellesråd i 1999. Med blanke ark 
tok hun fatt i en stilling som hun sammen 
med undervisningsutvalget i kirken, har fått 

formet til en spennende 
og givende jobb. Opp-

gaven er trosopplæ-
ring for barn og 
unge. I tillegg er 
hun klokker i 

Strusshamn kirke. Her har hun ansvar for 
koordinering av søndagsskole, teamtje-
neste, kirkekaffe og mange andre oppgaver 

som skal gjøres om-
kring gudstjenesten.
 
– Jeg har vært privile-
gert som har fått lov 
til å utforme og utvi-
kle stillingen min til 
det den er blitt i dag 
sier Anne-Helene. Jeg 
har sammen med sta-
ben og frivillige med-

arbeidere planlagt og   tatt del i samlinger 
der vi har møtt svært mange barn og for-
eldre på Askøy med det gode budskapet vi 
skal forkynne. 

– Det er litt trist å gi seg i denne jobben, 
men jeg er sikker på at den nye menighets-
pedagogen Sigrun Landro Thomassen vil 
videreføre det arbeidet som er satt i gang. 
I tillegg har vi endelig fått trosopplærings-
midler fra staten som gir oss mulighet til å 
utvide dette viktige arbeidet med flere med-
arbeidere. Fremtiden ser lys ut, slår Anne-
Helene fast.

En hilsen til alle
I løpet av sin tilsettingstid har hun sendt ut 
nesten 15.000 hilsener til dåpsbarn i form av 
bilder med kveldsbønn, spisebrikker og cd’er. 
Dette tiltaket er en gave fra menighetene på 
Askøy til alle dåpsbarn på øyen. Mange gode 
tilbakemeldinger forteller at barn og foreldre 
setter stor pris på dette. 

4 års gudstjenester i alle kirker
En gang i året arrangerer alle menighetene 
til en fireårsgudstjeneste der barna står i 
sentrum på en spesiell måte. Utdeling av 
min kirkebok er sentralt i denne samlingen, 
forteller Anne Helene.  
– Fireåringene får brev i posten, og med 

stolthet møter de opp og tar imot sine 
bøker midt i menigheten og gudstjenesten.

Skolebesøk
Lurer du på hvor lang tid det tar å gå gjen-
nom bibelhistorien? Anne-Helene lærer 
alle i 5. klasse å gjøre dette på 3 minutter. 
«Vandring gjennom Bibelen» heter oppleg-
get som hun hvert år presenterer i løpet av 
4 skoletimer i klasserommene på Askøy. 
Elever og lærere tar del i bevegelser og ut-
trykk som er knyttet til bibelhistorien og 
som binder sammen de sentrale hendelsene 
i denne. Anne Helene blir entusiastisk i 
stemmen når hun forteller: 
– Barn og voksne blir med på vandringen 
fra skapelse til slutt med stor iver. De blir 
med på leken, og lar seg rive med i en his-
torie mange mener er utdatert. Det er den 
ikke. Bibelhistorien lever, og jeg er så heldig 
at jeg kan få være med å dele den med barn 

Tekst/Foto: Håkon Andersen

I 15 år har vi sett henne i kirkene og på skolene på Askøy, i dåpssamtaler,  
på søndagsskolen og på kirkekontoret. Ofte på farten. Men nå har Anne-Helene 
Gjengedal tenkt å gå inn i pensjonistenes rekker. 

Anne-Helene Gjengedal
•	Tilsatt i Askøy kirkelige 

fellesråd siden 1999
•	Yrke: Menighetspedagog
•	Utdannelse: Almennlærer med 

musikklinje
•	Aktuell: går av med pensjon i 

juni 2014
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– Barn skal få hjelp til å 
finne Gud på egenhånd
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på Askøy. Dette er ett av mange høyde-
punkter i min arbeidshverdag.

Kirkevandring med skoleklasser
Hvert år besøker mange 3. klasser kirkene 
på Askøy, og får mulighet til å utforske kir-
ke og gravplass på en måte de ellers ikke får 
mulighet til. Anne-Helene har vært med på 
å lage egne arbeidshefter med oppgaver for 
hver kirke. 

– På Askøy har vi svært gode tradisjoner i 
samarbeidet mellom skole og kirke. Det er 
et svært godt og positivt samarbeid. Vi møter 
skoleklassene i kirken, der jeg sammen med 
kirketjener, organist og prest får vist frem 
hele kirken og fortalt om det som foregår 
der. Organisten får stjernestatus når alle etter 
tur får prøvespille orgelet. Barna synes det er 
spennende å få utforske kirken. De får utdelt 
heftene, og med stor iver småløper de rundt i 

kirken på jakt etter svar på oppgavene. De tar 
kirkerommet i sitt eie og stortrives der.

Gudsrikeleiken
Ett av hjertebarna til Anne-Helene er God-
lyPlay eller Gudsrikeleken som den er blitt 
hetende på norsk. Sammen med blant annet 
Rune Øystese har hun utviklet dette pedago-
giske opplegget i Norge etter modell fra Italia 
og USA og bygd på Maria Montessoris pe-
dagogiske ideer. Gudsrikeleken presenterer 
sentrale bibelske tema med hjelp av spesial-
lagete figurer, utstyr og fortelling. Fortelleren 
leker seg gjennom historien sammen med 
deltakerne, etter nøye innstudert teknikk, 
for til slutt ende ut i undring rundt historien 
som fortelles. Nettopp denne undringen, 
som foregår både verbalt og med kreative 
leke- og formingsaktiviteter, er det sentrale i 
Gudsrikeleken forteller Anne-Helene: 
– Barn må få lov til å undre seg over hva his-

torien betyr i deres liv. Barn skal få hjelp til 
å finne Gud på egenhånd. Vi kan bare ut-
ruste og legge til rette for dette. Som fortel-
ler leverer jeg ingen fasit til slutt. Barna skal 
få søke og finne tilknytningen til historien 
selv, og ta til seg det de har behov for og er 
modne for. Og det gjør de.

Ros og takk
Anne-Helene høster stor ros for sitt arbeid 
med trosopplæringen også langt utenfor 
Askøy. Etter trosopplæringskonferansen 
på Lillestrøm i vinter var tilbakemeldin-
gene på hennes seminar:  «Eit herleg semi-
nar», «konkret og inspirerende», «dette var 
supert», «utrolig flinke kursholdere». Vi 
som har Anne-Helene som kollega har all 
grunn til å være svært stolte over hva hun 
har utrettet i løpet av de 15 årene hun har 
jobbet ved kirkekontoret. Tusen takk for en 
strålende innsats, og lykke til videre.

– Bibelhistorien lever, og jeg er så heldig at jeg 
kan få være med å dele den med barn på Askøy, 
forteller Anne-Helene.
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– Det er viktig å høyre på sjefsagenten, seier 
Astrid Marie Haugland. I dag er ho ikkje 
berre prest, men også sjefsagent. Samstun-
des er det ei dobbel tyding i det meste av det 
ho seier til alle agentane som har kome til 
Ask kyrkje på Tårnagenthelg desse fine mai-
dagane. Det er tredjeklassingane i soknet 
som er inviterte til kyrkja på utforskaropp-

drag. Gjen-
nom bibel-
for te l l ingar 
og utforsking 
av kyrkja og 
klokketårnet 
skal dei løyse 
mysterier og 
oppdrag sa-
man. Med 
seg har Astrid 

Marie fått ein fin gjeng med unge hjelpea-
gentar, samt nokre vaksnare englevaktar 
som syrgjer for mat og orden i kulissane. 

Agentane vert registrerte og får utdelt agent-
nummer og -bevis som dei må sette finger-
avtrykket sitt på. Hattar, forstørringsglas og 
lommelykter kan og vere gode å ha. Opp-
drag kyrkjetårn byr på smale, bratte trapper 
og mørke rom, og for høvet ein del ekstra 
spindelvev. Det er tilmed eit hemmeleg rom 
agentane må finne, før dei klatrar vidare 
opp i klokketårnet og skal finne innskrifta 
på kyrkjeklokka. «Land, land, land, høyr 

Herrens ord!» Jerm 22,29, les agentane, og 
får forklart at oppdraget til kyrkjeklokkene 
er å kalle folket inn til gudsteneste så dei 
kan høyre Guds ord. Klokketårnet inneheld 
elles eit mysterium som agentane må gran-
ske: veggane er rett og slett tagga, og ingen 
veit noko om kven som har vore på ferde. 
Teikningane vert granska nøye med forstør-
ringsglas. Dette er mystisk!

Jesus passar på alle
Agentane får og i oppdrag å gå på symb-
oljakt i kyrkja. Nokre av hjelpeagentane er 
brått borte og må oppsporast, og det vert 
oppdaga at nokon kikar ned frå galleriet. 
Det passar for sjefsagenten å gi eit nytt opp-
drag. Astrid Marie fortel at Jesus ser oss og 
veit kvar vi er, sjølv om andre ikkje finn oss. 
Og ho undrar; kvar i bibelen står det om 
Jesus som den gode hyrdingen? Agentane 
må finne ein liten lapp inni ein ballong. Og 
brått er det fullt ballongslepp frå galleriet. 
Det vert eit rabalder av sprekking av bal-
longar i jakta på lappen, som det er skrive 
Joh 10, 11-18 på. Astrid Marie samlar alle 
rundt seg og les forteljinga om den gode 
gjetaren som passar på sauene, medan lei-
gekaren røymer når ulven kjem. Denne er 
flott å dramatisere til gudstenesta dagen et-
ter, og agentane får ulike roller. 

Nokre rundar med stein-saks-papir må til 
for å verte einige. Tiril, som har bursdag i 

dag, får vere ulv, medan Isak får oppdraget 
å vere den gode gjetaren. Nora er leigekar, 
og dei andre er sauer, og dei øver og øver. 
Regien sit ikkje heilt i vekslinga mellom 
leigekar og gjetar: – Den gode gjetar, vekk 
med deg! ropar Astrid Marie, og legg til; – 
Eg trudde aldri eg skulle kome til å seie det, 
og ho ler ein god latter. 

Oppdrag sang, klipping og teikning
Mat må også gode agentar ha, før det vert 
meir øving. «Kom, kom, kom og få en 
himmel over livet» vert framført med både 
rapping og bevegelsar. Tårnagentsangen 
svingar og er populær og skal og framførast 
på gudstenesta. Diverse klippe- og teikne-
oppdrag vert og utført til bruk i gudstene-
sta. Det vert ei flott gudsteneste med sang 
og sauebreking. Alle oppdrag er vel utført. 
Men mysteriet med teikningane i kyrkjetår-
net står framleis uløyst og kan utforskast av 
nye tårnagentar til neste år!

Tekst/Foto: Sigrun Landro Thomassen

Tårnagentsangen rungar i Ask kyrkje utallige gongar denne helga. Ein gjeng unge 
agentar utfører oppdrag og løyser mysterier i krikar og krokar der den vanlege 
kyrkjegjengar sjeldan ferdast. 

Både kvite og sorte får – alle tar den gode gjetaren seg av.

Synne syntes det var gøy å synge og å 
finne symbol i kyrkja. Her har ho teikna 
altertavla.

Etter gudstenesta var det ponniriding for 
agentane. Det var stas!

Engasjerte og sprudlande agentar som tar alle oppdrag på strak arm!

«Kom, kom, kom og få  
en himmel over livet!»
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Familiesiden

Barnehagebarn på påskevandring

Den 10. april fikk barna i Skogen 
barnehage bokstavelig talt vandre 
gjennom påskedagene i Struss-
hamn kirke. En av de voksne hadde 
erfaring med å være esel fra før, 
så han tok eseloppdraget på strak 
arm. Det ble et flott palmesøndag-
opptog inn i kirken, der tujagreiner 
fikk gjøre nytten som palmegrei-
ner. Ett av barna fikk være Jesus 
og red inn til jubel fra folkemeng-
den. Alle barna fikk også «tørrvas-
ket» føttene på skjærtorsdag, de 
fikk høre om langfredag og Jesu 
død, og de sang med på «På Gol-
gata stod det et kors».  
 
Organisten spilte sørgemusikk 
mens vi lå på gulvet. Sørgemusikken 
gled over i gladmusikk, og vi snak-
ket om at Jesus ble levende igjen 
på 1. påskedag. Vi samlet oss igjen 
bak i kirka, og alle barna fikk hver 

sin påskelilje. To barn bar lys, og vi 
gikk i prosesjon fram til alteret der 
alle la påskeliljene fra seg, og vi sto 
framme hånd i hånd og sang «Påske-

morgen slukker sorgen». Til 
slutt hadde vi et lite «påskemåltid» 
bestående av kjeks og saft. Takk for 
besøket!

DASKS HJØRNE

I teksten under står det noen 
steder et tall i stedet for et ord. 
Skjønner du hvilket ord som 
mangler, kan du skrive det på 
rett plass i kryssordet. 

«Jula varer helt til påske», synger vi. Men visste du at 
påsken varer helt til pinse? 

17. mai feiret vi at Grunnloven har bestått i  200 år. Men 
pinsedag feirer vi at Kirken fyller 1981 år! 

Det er ikke kirkebygningen der du bor som er så gammel, 
men selve den levende, men usynlige (8) som fins i hele 
verden. Det blir litt av en bursdag, og det må være en 
stor (1) som skal ha plass til så mange lys! Disiplene til 
Jesus ble selv tent av Den hellige ånd til levende (6) den 
aller første pinsedagen. Plutselig kunne de også snakke 
om Jesus på alle verdens (2)! Det skjedde i byen (4), der 
Jesus hadde stått (3) av graven seks uker tidligere. Før 
Jesus reiste hjem til himmelen, hadde han sagt at de bare 
måtte (5) på ham, og stole på at han ville være med dem 
bestandig. Og så skulle de øve seg på å (7) hverandre slik 
som Jesus elsker alle mennesker.

Hvis du nå har gjort riktig, er ordet som kommer fram i 
de røde rutene, det som de tolv disiplene ble kalt etter 
pinsedagen. Ordet betyr «utsending». 

Hva kan det bety å være utsendt av Jesus, mon tro?

Levende lys

Tekst: Sigrun Landro Thomassen 
Foto: Skogen barnehage

Tekst: Anne-Helene Gjengedal
1 2 3 4 5 6 7 8
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Silje, som kommer fra Florvåg, traff 
Trond-Erik fra Davanger via felles 
venner.
– Vi hadde vel visst om hverandre 
en stund, men det var noen vi begge 
kjente som gjorde at vi traff hveran-
dre, forteller Silje. Begge følte at de 
hadde god kjemi, og etter litt «da-

Ada og Kåre kom fra ulike miljøer. Kåre 
var oppvokst i byen og kom ikke fra noe 
kristent hjem.

– Ja, det vil si, de gikk i kirken ved dåp, 
konfirmasjon og begravelser og slikt, men 
ikke noe mer enn det, forteller Ada. Jeg 
kommer fra et mer typisk bedehusmiljø her 
på Kleppestø. Min far var engasjert i mye 
kristent arbeid. 

Derfor var det mange som sperret øynene 
opp da vi ble sammen, og jeg husker de sa 
at dette kom ikke til å vare. Vi var så for-
skjellige, jeg snakker hele tiden, mens Kåre 
er mer stille, ler Ada. 
– Ja, jeg er nå ikke helt stum da, sier Kåre.

Hjalp Ada på sykkelen
Kåre var stadig på besøk på Askøy blant 
annet fordi de hadde hytte her. En gang 
var de 4-5 bygutter som var oppe på 
Øvre Kleppe. Ada og noen venninner 
syklet forbi, og da klarte Ada å falle av 
sykkelen. Kåre var frampå og hjalp Ada 
opp igjen.

– Ja, han møtte meg på fergen dagen et-
terpå og lurte på hvordan det gikk, forteller 
Ada. Jeg måtte jo det, skyter Kåre inn med. 
Og dermed var det gjort. I over 2 år var de 
ringforlovet før de giftet seg 30. april 1954. 
Og nå har de vært gift i 60 år.

Ulike interesser
– Hvordan har dere klart å få det til å vare?
– Jeg tror det er viktig at vi kan engasjere 
oss i ulike ting, sier Ada.  At det er mu-
lig å holde på med ting for oss selv. Mens 
Kåre har vært engasjert i mannskoret 
Ljom i en mannsalder, så har Ada drevet 
søndagsskolen på Kleppe bedehus, vært 

med i helselaget på Askøy og diverse  
andre klubber. 

Gi og ta
– Og så er det viktig å dele på arbeidet, sier 
de begge to. 
– Kåre har aldri likt å vaske gulv, men han 
har tatt ansvar for mye annet som å hogge 
ved og så videre. Mens middagslagingen 
har vi delt på. Det er viktig at det ikke er 
bare den ene som jobber, mens den andre 
sitter med beina på bordet og leser avisen.
– Det handler vel om å gi og ta. Ja, fordi om 
vi stor sett har vært enige, har vi også hatt våre 
feider. Kåre har lett for å føye seg. Ada ler.
– Jeg mener nå at Ada er lett å overtale, sier 
Kåre med glimt i øyet. Selv om jeg gir meg, 
så vet jeg at det er jeg som har rett.

Glad i turer
Hver sommer i 47 år har Ada og Kåre vært 
på Lyngdal bibelcamp
– Og det er alltid Kåre som har bestemt at 
der skal vi, sier Ada.
– Jeg har visst at der har Ada alltid likt seg 
så godt, og derfor har vi dratt dit, kan Kåre 
fortelle.

De er glade i å reise, og er stadig på farten 
både nordover til Trøndelag, på Vestlandet 
og på Sørlandet. De har også hatt turer 
nedover i Europa med campingvogn både 
alene og sammen med andre.
– Er det noe vi har lyst til så hiver vi oss i 
bilen, sier Ada. 
– I år har vi lyst til å dra nordover, litt lengre 
enn Trøndelag, sier de spreke pensjonistene 
som har kommet godt opp i 80-årene. Men 
før det skal de på diamantbryllupstur til 
London med barn, svigebarn og barnebarn.
– Jo da, vi har det godt i lag, sier de to jubi-
lantene og ser på hverandre.

I år har Ada og Kåre Wollberg feiret 60-års bryllupsdag. 30. april 
1954 sa de ja til hverandre i Strusshamn kirke. Hvordan fikk de 
det til å vare?

Tekst/Foto: Johannes Kyte

Tekst/Foto: Johannes Kyte

– De sa det ikke kom til å vare

Rekordmange vielser i 
kirkene på Askøy i sommer

– Vi har nå hatt våre feider, men stort sett har vi vært enige. I år kunne Ada og Kåre Wollberg feire 60-års 
bryllupsdag.

– For oss er det å gifte seg 
det naturlige neste steg 
i forholdet vårt. 2. august 
står Silje Vebenstad Bakke 
brud, og skal gifte seg med 
Trond-Erik Bjugn Asbjørn-
sen på Mizpa på Follese. 
De er ett av de 33 parene 
som har tenkt å gifte seg i 
sommermånedene som  
vi nå går inn i.
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ting» ble de kjærester, og nå har de holdt 
sammen i over seks år. I dag bor de sammen 
i en leilighet på Krokåsfeltet.

Bundet sammen
– Hvorfor vil dere gifte dere? Kunne dere ikke 
bare fortsette å bo sammen?
– Ved å gifte oss så markerer vi både overfor 
hverandre og alle andre at vi vil være sammen, 
forteller de i kor. Vi vil bli bundet sammen 
på en spesiell måte. Det skal bli kjekt å samle 
familie og venner for å feire dette.
– Jeg tror dette blir en dag som jeg vil huske 
resten av livet, sier Silje.
– Og kjolen er kjøpt?
– Ja den ble kjøpt for to måneder siden og 
henger hjemme hos mamma, kan Silje for-
telle.
– Og jeg har ikke sett den, sier Trond-Erik 
og ser bort på Silje og smiler.

Utendørs bryllup
Mizpa er et kristent stevnested på Follese, 
og er kulturminnested for Askøy kommu-

ne. Stedet ble vigslet 1909. Det er her Silje 
og Trond-Erik skal stå foran alteret i som-
mer med Harald Forland som prest.

– Vi var her i et bryllup i fjor, og vi hadde 
begge lyst til å gifte oss utendørs. Dermed 
falt valget på dette stedet. Her får vi en fin 
ramme på dagen vår. Og så håper vi på sol, 
men med presenninger og paraplyer skal vi 
nok klare litt regn også, smiler de begge to. 
Etterpå skal festen holdes i seilforeningens 
lokaler på Hanøy.

Tid til hverandre
Ingen av dem tror det kommer til å bli noen 
forskjell på forholdet før og etter bryllupet 
utenom de formelle og juridiske tingene.

– Men hvordan skal dere klare å få det til å 
vare?
– Vi må være flinke til å prate med hver-
andre, dele både gleder og plager og ikke 
minst ha tid til hverandre. 
– Jeg har fått mange «gode» råd om hvilke 

feller jeg ikke bør gå i, sier Trond-Erik og 
ler.

Fotballinteressert
Både Silje og Trond-Erik deler interessen 
for fotball. Trond-Erik spiller for Follese, 
og Silje følger med han på nesten hver 
kamp.

– Fotballinteressen til Silje var noe jeg haket 
av med en gang, smiler Trond-Erik. De er 
begge ihuga Brann-supportere, men når de 
kommer til engelsk fotball deles ikke inter-
essene lenger: Trond-Erik er Liverpool-fan, 
mens Silje holder med Manchester United.
– Er det mange blant deres venner som har 
planer om å gifte seg i nærmeste fremtid?
– Hm, ikke det vi kommer på. Men kanskje 
det kan få en smitteeffekt, smiler de lurt.

Rekordmange vielser i 
kirkene på Askøy i sommer

I sommer er det rekordmange vielser i kirkene på Askøy. Silje og 
Trond-Erik ett av parene som skal gifte seg, og planlegger utendørs 
bryllup på Mizpa 2. august. – Vi får bare håpe at været holder.
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For å begynne med det siste:  – Går det an 
å seie noko enkelt som er lett å forstå om 
Den Heilage Ande? Både ja og nei. Både 
for barn og vaksne er her mykje vi ikkje kan 
forklare. Men uansett alder vil Den Heilage 
Ande tale til oss og virke i oss, også når vi 
ikkje forstår alt som skjer. Det heiter i eit 
gamalt uttrykk: «det kan ei forklares, det kan 
blott erfares». Samtidig er det Bibelen fortel 
om pinsa og Den Heilage Ande heilt kon-
kret og tydeleg.

Kva har duer, vind og eld felles? Dei er alle 
med og viser oss kva Den Heilage Ande 
gjer. Både duer, vind og eld kan dukke opp 
overraskande, er vanskelege å kontrollere 
og er bevegelege hit og dit. Berre tenk på 
vinden. Den er usynleg, men vi merkar at 
den har sterk kraft i seg, vi ser at tre og grei-
ner må bøye seg for vinden. Og er vi ute og 
går i storm er det berre så vidt vi klarer å gå 

mot vinden. I Apostelgjerningane høyrer 
vi kva som skjedde den første pinsedagen i 
Jerusalem. Apostlane var samla då dei brått 
høyrde ein lyd som minte dei om sterk 
vind, og lyden fylte huset dei var i. Så kom 
det tunger liksom av eld ned over kvar av 
dei. Og Lukas fortel: - då vart dei alle fylte 
av Den Heilage Ande og begynte å forkyn-
ne og fortelje om Jesus på mange forskjel-
lige språk. Apostlane fekk ord og kraft til 
å snakke slik at folk forundra forstod kva 
dei sa, sjølv om mange ikkje kunne landet 
sitt språk. Med andre ord, pinsa handlar 
om eit språk- og  kommunikasjonsunder. 
Dette er Den Heilage Ande si hovudopp-
gåve til alle tider. Jesus seier i Johannes 16: 
«Sanningsanden skal leie dykk fram til heile 
sanninga….Han skal herleggjere meg, for 
han skal ta av det som er mitt og forkynne 
for dykk.» Alle som gleder seg over å kjenne 
Jesus kan be Den Heilage Ande om ord og 

kraft til å snakke ærleg med andre om Jesus 
og kva hans kjærleik gir. 

Pinsa handlar ikkje om noko ullent og 
utydeleg, den handlar om vinden som 
feiar vekk rusk og støv og fyller huset med 
frisk luft. Ja, Den Heilage Ande bles vekk 
alt som hindrar oss i å sjå Jesus for at vi 
skal feste blikket på Han og høyre det Han 
seier, både når vi trur og tvilar, gret og ler, 
er redde og trygge. Den Heilage Ande fyller 
våre liv med tru og tillit til Jesus. 

Når eg snakkar med konfirmantar om den 
tre-einige Gud har eg ofte brukt trekanten 
som illustrasjon (sjå øvst).

God pinse!
Venleg helsing

Harald Forland

Om du er fast kirkegjenger eller om du 
er innom bare av og til spiller ingen rolle. 
Ingen spørsmål er for store og ingen er for 
små, men de må ha noe med kristen tro 
å gjøre. Spørsmålet kan du sende inn på 

e-post på amen.askoy@gmail.com, så vil vi 
i redaksjonen plukke ut ett eller flere spørs-
mål som vi utfordrer prestene til å svare på. 
Denne gangen er det sokneprest i Erdal som 
har fått utfordringen.

I denne spalten kan du som leser av a:men sende inn 
spørsmål til prestene våre på Askøy, og så vil de så godt 
de kan prøve å gi et svar. 

Hvem er Den Hellige Ånd?
Vi går pinsen i møte, høytiden der vi  
markerer at vi fikk Den Hellige Ånd.  
Gud og Jesus er mer begripelige personer. 
Men hvem er Den Hellige Ånd? Og hvor-
dan kan vi på en enkel måte forklare  
Den Hellige Ånd for barn?

Spørsmål:

Spør presten

Harald Forland , sokneprest i Erdal

Gud den heilage Ande
= Gud hos oss

Guds Son = 
Gud for oss

Gud vår Far = 
Gud over oss
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Det plasket og sprutet på bilruten mens jeg 
kjørte utover mot Davanger skole og jeg 
tenkte at dette var drit nå som vi skulle gå 
30 minutter gjennom skogen. Men da vi 
møtte opp på Davanger var omtrent solen 
på vei gjennom skyene, og vi fikk en super 
tur gjennom skogen til Skotnes. Det var 
ikke store gjengen som var samlet fredagen, 
men vi koste oss med taco, møte og de tøffe 
guttene fra Krik Kleppestø hadde inngått 
avtale med Torbjørn om bading hver gang 
klokken ble tolv. Så når klokken nærmet 
seg 00.00 ble det en kveldsdukkert på de 
tøffe, mens vi andre koste oss med å se på. 

Lørdag morgen tok Solveig og Torbjørn 
fatt på morgenturen gjennom skogen til 
Davanger for å hente siste gjengen som 
skulle være med på leir. Vi ble totalt da 
23 stykker som tilbrakte helgen på Skot-
nes. Tema for helgen var helliggjørelse, 
noe vi fikk lære masse om gjennom fire 
flotte møter. Vi hadde også kampen om 
America, der det var Amer-folket (les rema 
baklengs) mot Ica-folket. Det ble en hard 
kamp, der slaget endte uavgjort. Klokken 
var igjen passert tolv og det var klart for 
ny badeøkt. Torbjørn feiget ut i følge krik-
guttene, mens han hardnakket påstod at 
ingen ting i denne avtalen sa noe om at det 
også gjald ham. Vi koste oss resten av dagen 

med kano, kubb, volleyball, grilling, møte, 
underholdningskveld og bading. Flere av 
lederne måtte i vannet etter å ha tapt ved-
demål om prisen på en caps og hvor lang 
Olsviktunellen er. 

Det var en herlig gjeng å reise på leir med! 
Det finnes virkelig flotte ungdommer i 
TenKafen og Krik Kleppestø. Leiren opp-
summert i ett ord WWJD? What would 
Jesus do?

Søndag 27. april var det ungdommene fra 
G-19 som inntok Strusshamn kirke på en 
vanlig 11- gudstjeneste en helt ordinær 
søndag. Ungdommene hadde klart å kom-

me seg opp 
en tidlig 
s ø n d a g s -
morgen, og 
kirken var 
full av både 
unge og de 
som hadde 
blitt litt 

gråere i hårene. Det var Martin Øystese og 
Ane Selina Vatnedalen som ledet gudstje-
nesten med stødig hånd, og de hadde fått 
med seg lovsangsbandet fra G-19 til å spille 
til sangene. Ungdomsprest Peter Rikard 
Johansen snakket om disippelen Peter som 
traff Jesus etter at han hadde fornektet han.  
I tillegg trakterte han trommene på enkelte 
av sangene. Utenom preken og lovsang var 
det nattverd med innbydelse både til lys-
tenning og forbønn. Etterpå var det ikke 
kirkekaffe, men kirkekafé i menightssalene 
med påfølgende quiz.

Tekst: Marte Kyte
Foto: Marit Belt

Tekst/foto: Johannes Kyte

TenKafé og KRIK Kleppestø 
på leir på Skotnes 

G-19-gudstjeneste på søndag formiddag 

Hele gjengen foran leirstedet på Skotnes.

Det ble en del diskusjoner og samtaler ut 
over helgen.

Det var uenighet om det var noen avtale om bading 
klokken tolv, men mange hoppet i sjøen uansett.

Lovsangsbandet fra G-19 var med og spilte til sangene.Ungdomsprest Peter på trommer.
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kirkevergen
Kortnytt fra

Vi har ansatt 2 nye medarbeidere fra 
1. august 2014. Pia Merete Melby 
Arnesen og Ingvild Augestad Syver-
sen er begge ansatt som menighets-
pedagoger og skal arbeide med tros
opplæring i alle de 5 menighetene 
på Askøy. Dette er nyopprettede 
stillinger med bakgrunn i tildeling 
av trosopplæringsmidler fra staten.

Kirkegårdsbetjentene på Askøy får ofte 
ros fordi gravplassene ser fine og velstel-
te ut. Av og til kommer det kritikk fordi 
vi klipper med kantklipper og gresset 
klistrer seg til gravminnet. Det er få 
som selv klipper rundt gravminnet og 
da er vi av og til nødt til å bruke kant-
klipper, spesielt der gravminnene er satt 
opp tett. Dette gjelder i hovedsak på de 
eldste gravplassene. Da er det ikke til å 
unngå at gravminnet kan bli tilgriset. 
Dersom du vil unngå at dette skjer, må 
vi oppfordre til selv å klippe rundt grav-
minnet, alternativet er at den enkelte av 
og til må vaske gravminnet. 

Vi minner om at det er egne forskrifter 
for kirkegårdene tilgjengelig på nett
siden vår www.kirken-askoy.no  
– se under gravferd. 

Sitat fra forskriften: 
•	 Gravminner, fastmonterte dekorgjen-

stander, navneplater, samt fundament 
eller sokkel, regnes som del av monu-
mentet, og skal godkjennes av Askøy 
kirkelige fellesråd. 

•	 Planter, kranser o.l. som brukes ved 
gravferd eller pynting av grav, skal i 
sin helhet være kompostbare. 

•	 Beplantning skal samles på et felt 
foran gravminnet. Bredden på bedet 
kan tilsvare bredden på gravminnet, 
og lengden kan være maksimum 60 
cm målt fra bakkant av gravminnet. 
Bed på grav med smalt gravminne 

kan være opptil 60 cm 
bredt. 

•	 Løse dekorgjenstander, 
gravutstyr og planter 
er den ansvarliges/
festerens ansvar og 
må ikke kunne virke 
støtende overfor andre 
besøkende eller være 
usømmelige. Dekor-
gjenstander og planter 
kan ikke være høy-
ere eller bredere enn gravminnet og 
bedet. Disse må ikke være til hinder 
eller fare for driften av kirkegårdene. 
(Derfor må slikt utstyr ikke plasseres 
bak eller på siden av gravminnet)

•	 Det er kun tillatt å ramme inn plan-
tefeltet med liggende steinlist som 
flukter med terrenget omkring. 

Det er nå kommet en høring fra kul-
turdepartement som heter: Lik og 
likskap. Om betaling for kremasjon, 
gravlegging og grav. 

De viktigste forslagene fra utvalget er: 
•	 Kremasjonsavgiften 

fjernes.
•	 Alle gravleggelser skal ut-

løse 20 betalingsfrie år.
•	 Fordi folk er knyttet 

til flere steder, skal det 
ikke bli krevd betaling 
for gravleggelse i en 
annen kommune enn 
der avdøde bodde.

•	 Festeavgiften skal fortsatt bli fastsatt 
lokalt.

Tekst: Geir Viksund

Personalnytt

Gravplassene

•	 Siste G:19 før sommeren er 1. juni 
kl. 19.00 i Erdal kirke. Dette er en 
fellesgudstjeneste for alle ungdom-
mene i Vesthordland. Velkommen! 

•	 Det finnes en rekke tilbud for deg 
mellom 15-19 som ønsker å dra på 
leir i sommer. Gå inn på facebook-
siden «Waschera?» og få en oversikt 
over noen av leirene som finnes. 

Ungdomsarbeid

Den norske kirke på Askøy har nå 
åpnet en egen facebookside for å for-
midle hva vi skriver på hjemmesiden 
og for å få rask tilgang til nyheter fra 
de fem menighetene på Askøy.  Si-
den heter: Kirkene på Askøy. At kir-
ken på Askøy er på facebook er ikke 

noe nytt. Ungdommene har vært der 
lenge, som for eksempel G:19, was-
chera og Krik-gruppene. Det samme 
gjelder Herdla kyrkje. Gå gjerne inn 
på vår nye side: Kirkene på Askøy og 
trykk på Like!

a : m e n  3 - 2 0 1 4   

Pia Merete  
Melby Arnesen

Ingvild Augestad 
Syversen

Facebook
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UKE 12
Alexavier Solberg
Ailo Hole Karlsen
Hannah Elibariki Skogheim
Kristian Sivertsen Olsen
Maya Espeseth
Sebastian Skotnes Reiten
Arian Lohne
Marius Lien
Karoline Pohl Sørensen
Hannah Eleah Viksøy Mevik

UKE 13
Arthur Lohne Vågenes 
Ashley Noel Benson

UKE 14
Amalie Steen Monsen
Lykke Elise Mikkelsen
Eline Aaland
Eva Tyrhaug
Elise Heggholmen Hagen
Martine Sture Meyer

UKE 15
Per Leander Hagebø Pareliussen
Marie Gjervik
Jonas Hauge Andersen
Nicolai Grønbeck Johannessen
Freya Nicole Scott Misje

UKE 16
Olve Stenseide
Mathea Landro
Henning-Andreas Milje Nordhaug
Daniel Minde Kalkan
Sebastian Knutsen Lingjerde

UKE 17
Andrine Palmer Antonsen
Matheo Fyllingsnes Osberg

UKE 18
Heine Hårekson Schønberg
Henrik Strand Øksnes
Caspian Soltvedt Bernhardsen
Aleksander Enæs Grahl
Stine Emilie Kristiansen Aalen
Isabella Maria Elton Eliassen

UKE 19
Emrik Kallerud Slemmen
Astrid Ramsdal
Sanne Malene Halvorsen
Levi Larsen
Anne-Marthe Øy Eide
Adelina Notland Gammelsrød
Tobias Lilleheil Solberg
Markus Dehli Haarklau
Matheo Olai Merkesvik Fauskanger

UKE 12
Mary Ragnhild Lindelid  f. 1934
Kitti Marie Thorsen f.1917
Per Oddvar Raunehaug  f. 1933
Bjørn Thørring  f.1931
Åsmund Abbedissen  f. 1927

UKE 13
Ingolf Iversen  f. 1921
Georg William Karlsen  f.1928

UKE 14
Trond Helge Karlsen f. 1978
Johannes Martin Solheim  f. 1927

UKE 15
Knut Lyngbø f. 1929
Eli Margrete Strand  f. 1953

UKE 16
Solveig Martha Stølen  f. 1921

UKE 17
Aslaug Frida Torgersen  f. 1926

UKE 18
Ragna Marie Fauskanger  f. 1922
Kari Thorsen  f. 1925
Else Andrea Kristoffersen  f. 1932
Alf Reglund Pedersen  f. 1931
Aslaug Haugen Walters  f. 1920

UKE 19
Unni Laurentse Jørgensen  f. 1921
Aslaug Sigrunn Fauskanger  f. 1928
Målfrid Jørgine  Johannessen f. 1936
Egil Lerø  f. 1925
Laila Johanna Hjartåker  f. 1936

UKE 14
Janne Kristin Abrahamsen og Ola Espeseth

UKE 15
Renathe Remes Øen og Bojan Dostanic
Lise Champa Juvik og Bjørn Trygve Johannessen

UKE 18
Ida Katharina Hakvåg og Frode Prestøy Henriksen

UKE 19
Birte Ottesen og Jone Stiansen

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

a : m e n  3 - 2 0 1 4 

Med oss hadde vi sangere fra kirkekorene 
i Førde og Fjaler, og målet var å fremføre 
Requiem av Wolfgang Amadeus Mozart 
sammen med 200 finske korsangere i Berg-
hälls Kyrka i Helsinki. Konserten ble en 
fantastisk musikalsk opplevelse, og kirken, 
som har plass til bortimot 1500 mennes-
ker, var stappfull. Søk på Askøy Kirkekor 
på YouTube, så får dere et inntrykk!

Men når vi har øvd inn et så stort og krevende 
verk som Mozarts Requiem, så har vi selvføl-
gelig lyst til å fremføre det hjemme også. Der-
for inviterer vi til konsert i Erdal Kirke lørdag 

25. oktober. Med oss har vi sangere fra hele 
bispedømmet, ettersom dette er et fellespro-
sjekt for Bjørgvin Kirkesangforbund. Den 
finske organisten som akkompagnerte koret 
på konserten i Helsinki, Markus Malmgren, 
tar også turen til Norge for å spille sammen 
med oss på denne konserten.

Som et ledd i forberedelsene, hadde vi den 
siste helgen i april en stor fellesøvelse i Er-

dal Kirke. Bortimot 90 sangere deltok, og 
enda flere blir med til høsten.
Markus Malmgren var en svært inspireren-
de instruktør, og selv de som hadde sunget 
verket mange ganger før, måtte konsentrere 
seg hardt. For her lærte de masse nytt om 
hvordan de skulle synge Mozart!
Vi i Askøy Kirkekor gleder oss til prosjek-
tet, så sett av datoen. Dette blir en stor 
opplevelse!

Etter å ha øvd grundig og 
lenge, reiste Askøy Kirkekor til 
Finland i september 2013.

Tekst: Gerd Inger Eide Yddal 
Foto: Harald Gjøsæter

Mozarts  Requiem i Erdal Kirke
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Plakater

Oversikt over  
konfirmasjonsgudstjenester
Ask kirke
Lørdag 6. sept. kl. 11.00 og søndag 7. sept. kl. 10.30 og 12.30

Erdal kirke
Lørdag 13. sept. kl. 11.00 og søndag 14. sept. kl. 10.30 og 12.30

Herdla kyrkje
Søndag 14. sept. kl. 10.30 og 12.30.

Strusshamn kirke
Lørdag 6. sept. kl. 11.00 og 13.00 (Kleppestø) og søndag  
7. sept. kl. 11.00 og 13.00 (Hetlevik/Follese)

Lørdag 13. sept. kl. 11.00 og 13.00 (Kleppe/Krokås)  
og søndag 14. sept. kl. 11.00 og 13.00 (Strusshamn)

Tveit kirke
Lørdag 6. sept. kl. 10.30 (Davanger/Breivik)  
og søndag 7. sept. kl. 10.30 og 12.30 (Kollevåg/Tveit)

Lørdag 13. sept. kl. 10.30 (Hanøy/Ramsøy)  
og søndag 14. sept. kl. 10.30 og 12.30 (Haugland/Ravnanger)

Trekningsliste basar misjonslaget  
Ungbjørka 29. mars 2014
1. gevinst: DAB radio, vunnet av Dagmar Martinussen 
2. gevinst:  Allværsjakke, vunnet av Gerd Soltvedt

3. gevinst: Lysestake, vunnet av Kari Thorsen 
4. gevinst: Håndstrikket pledd,  
	 vunnet av familien Harald Yndestad

5. gevinst: Barbie-dukke, vunnet av Sara Birkenes 
6. gevinst: Salatbestikk, vunnet av Kjellaug Lavik 
7. gevinst: Vaffeljern, vunnet av Signe Grytås 
8. gevinst: Løper, vunnet av Eline Lindås 
9. gevinst: Genser og sokker, vunnet av Rannveig Kjosavik

Basar, forhåndssalg og strimler gav et sluttresultat på  
kr. 39.215. Vi takker alle som var med på basaren og dere som 
tok lodd på Kleppestø torg. Takk også for gevinster til basar/
forhåndssalget og ellers all hjelp vi fikk.

Hilsen misjonslaget «Ungbjørka».

NLM og NMS

Trekningsliste for Misjonsselskapets  
vårbasar 10. mai 2014
Kommode: Turid Bekken, Lille Fauskanger 
Strikket lappeteppe: Geir Vangsnes, Haukeland 
Strikket sengeteppe: Ragnhild Hanevik, Ask 
Håndbrodert duk fra Madagaskar: Geir Viksund, Erdal 
Dessertsett i Hardangerbestikk: Vegard Eliassen, Follese 
Dokke med garderobe og vogge: Henrik Tellevik, Ask 
Cartronic bilbane: Rakel Hetlevik Hagen, Davanger 
Quiltet bordløper: Astrid Askvik, Ask 
Sengesett i sateng: Terje J. Sture, Hetlevik 
Elektrisk juicepresse: Martin Træet, Kjerrgarden 
Strikket barnegenser: Synnøve Skiftesvik, Søndre Erdal 
Stålpanne: Rasmus Fromreide, Fromreide 
Heklet serviett: Turid Bekken, Lille Fauskanger 
Rosemalt trefat: Øyvind Fluge, Ask

Bruttoinntekt: kr. 59.097. En hjertelig takk til alle som leverte 
gevinster, til loddselgere og til loddkjøpere.

Askøy Misjonsforening av NMS

Er du kreativ?
Det blir  Høstmesse for Hetlevik Bedehus  lørdag 18. oktober 
2014.  Det er to år siden sist. Det trengs varer for salg f. eks.:

Bakverk - Trearbeid - Håndarbeid - Dukkeklær - Saft/Syltetøy 
m.m. Det trengs også gevinster til åresalg.
Vil du være med på lefsebaking i Bedehuset? 

Ta gjerne kontakt med:

Inger på tlf. 56 14 84 15 

Torlaug på tlf. 56 14 14 69 el. mob. 473 52 470

Anne, mob. 944 35 253

Solfrid, mob.  478 96 170

Pusterom i Ask kirke tirsdag 17. juni kl. 19.00
Pusterommet ønsker å være et sted der du kan finne ro,  
søke Gudsnærværet og ha et fellesskap.

Vi spiser et enkelt måltid. Vi fordyper oss hver for oss i en 
eller flere bibeltekster. Vi feirer nattverd.

Kanskje du trenger et slikt pusterom i din travelhet?

Velkommen!

Sommarbasaren i Herdla kyrkjelydshus
Sommarbasaren i Herdla kyrkjelydshus vert den 12. juni  
kl. 18.00. Det vert andakt, lett servering og sjølvsagt åresal. 

Inntekta går til Leif Heggernes sitt misjonsarbeid i Senegal 
og til Kyrkjelydens eige arbeid. 

Velkommen til basar. 

Har du ein gevinst eller to til åresalet er me taksamme for 
det. Arrangørar: Herdla Sokneråd.

A
sk

H
etlevik bedehus

H
erdla

Følg med på våre hjemmesider: 

  www.kirken-askoy.no

Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR
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A N N O N S E R

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no

©
 D

ea
dL

in
e 

Re
kl

am
eb

yr
å

ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

- når kun det beste er godt nok

®

Askøy Senter  -   Kleppestø Senter

Telefon  56 14 20 04

Telefonsentral: 02357 eller www.askoy-energi.no
Telefon strømbrudd: 08567   

Gratis måleravlesning tlf: 800 40 230

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Strusshamn

a : m e n  3 - 2 0 1 4  15



Trenger du hjelp for å komme til kirken?
Her er telefonnumre for kirkeskyss:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  900 51  358  Herdla:  56 14 71 59
Strusshamn:  913 23  459 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)
906 66  904 (områdene Strusshamn, Marikoven, Follese, Hetlevik)

Til informasjon

Gave til  
ungdomsarbeidet
 
Vil du gi en gave eller bli fast giver 
til ungdomsarbeidet på Askøy? 
I forrige nummer av a:men ble det 
oppgitt feil kontonummer. Riktig 
kontonummer er 6504 05 48283.

Gudstjenester
8. juni. 2014 - 31. aug. 2014

8.6.2014 
Pinsedag

Herdla kl.11:00 
Dåp. Familiegudsteneste, felles for heile Askøy. 
Sokneprest AM Haugland. Terese Hellebust, 
kornett og sang. Offer: Sjømannskyrkja/ 
Den norske kyrkja i utlandet.
Etter gudstenesta: Grillmat, kaffi og kaker ved 
kyrkjelydshuset.
 

9.6.2014 
2. pinsedag

Tveit kl.11:00 
Dåp. Sokneprest M Møgster.  
Offer: menighetsarbeidet

15.6.2014 
Treenighetssøndag

Ask kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. 

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Storfamiliegudstjeneste. Sokneprest M. 
Møgster og menighetspedagog A.-H. Gjengedal. 
Avskjed A.-H. G. Offer: Menighetens misjons
prosjekt Stefanusbarna. Middag. 

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling av bok 
til fireåringene. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Søndagsskolen, Bergen krets. 

22.6.2014 
2. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11.00
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Menighetsarbeidet. 

Herdla kl. 11.00
Nattverd. Prost E. Kopperud.  
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11.00
Nattverd. Prostiprest Helge Unneland. 
Offer: Ungdom i oppdrag.  

29.6.2014 
3. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11.00 
Nattverd. Prest: Student Tone Marit Håland 
Dyrkolbotn og prost E. Kopperud.  
Offer: Menighetsarbeidet. 

Tveit kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Menighetsarbeidet.

6.7.2014 
4. søndag i treenighetstiden

Herdla kl. 19.00
Prest: Stud. T.M.H. Dyrkolbotn.  
Offer: Kyrkjelydsarbeidet.

Strusshamn kl. 11.00
Prest: Stud. T.M.H. Dyrkolbotn. Dåp. 
Offer: Menighetsarbeidet.

13.7.2014 
5. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H.Z. Ølberg.  
Offer: Normisjon.

Tveit kl. 19.00 
Nattverd. Sokneprest H.Z. Ølberg. 
Offer: Normisjon.

20.7.2014 
Aposteldagen

Ask kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H.Z. Ølberg. 
Offer: Søndagsskolen, Bergen krets.

Strusshamn kl. 19.00 
Dåp. Prest: Stud. T.M.H. Dyrkolbotn. 
Offer: Kirkens SOS.

27.7.2014 
7. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 19.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: NLA.

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet.

3.8.2014 
8. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 19.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Menighetsarbeidet.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: Menighetsarbeidet.

Tveit kl. 11.00 
Sokneprest H. Forland. Offer: KFUK/KFUM.

10.8.2014 
9. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Kirkens SOS Bjørgvin.

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: YA-arbeid Fauskanger.

Strusshamn kl. 19.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Israelsmisjonen.

17.8.2014 
10. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11.00 
Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Bibelselskapet.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: Menighetsarbeidet.

Tveit kl. 19.00 
Nattverd. Prostiprest Helge Unneland. 
Offer: Misjonsselskapet.

24.8.2014 
11. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste med  
utdeling av bok til seksåringene.  
Sokneprest H. Forland. Offer: KFUK/KFUM.

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Familiegudsteneste med utdeling av bok  
til seksåringane. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet.

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Storfamiliegudstjeneste med utdeling 
av bok til seksåringene. Middag. Sokneprest  
M. Møgster. Offer: KIA Bjørgvin.

31.8.2014 
12. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste med  
utdeling av bok til seksåringene. Sokneprest  
H. Forland. Offer: Menighetsarbeidet.

Erdal kl. 19.00 
G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: Menighetsarbeidet.

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling av bok 
til seksåringene. Sokneprest H.Z. Ølberg. 
Offer: Menighetsarbeidet.


